



Wójt Gminy Sośno  
ul. Nowa 1  
89-412 Sośno

**Petycja w sprawie budowy farmy  
fotowoltaicznej przez PCWO Energy Projekt Sp z o.o.  
na terenie miejscowości Tuskowo**

Na podstawie art. 2 i 4 ustawy o petycjach (Dz. U z 2018 r., poz. 870) wnoszę petycję przeciwko realizacji przedsięwzięcia pod nazwą: "Budowa farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części działki nr 16 w obrębie Tuskowo gmina Sośno.

We wsi Tuskowo prowadzę gospodarstwo rolne, ze względu na spokój i walory przyrodnicze okolicy postanowiłem przeprowadzić się do tej miejscowości i tu założyć swoją rodzinę. Obecnie jestem w trakcie remontu domu, który znajduje się w bliskim sąsiedztwie z działką nr 16. Wiadomość o planowanej inwestycji bardzo mnie zaniepokoiła, gdyż sąsiedztwo tak dużej instalacji fotowoltaicznej nie tylko znacznie oszpeca naturalny krajobraz okolicy ale może także wpływać negatywnie na zdrowie mieszkańców. Ponadto obawiam się, że realizacja wyżej wymienionej inwestycji poprzez wytwarzane ciepło negatywnie wpłynie na stan gleb wysuszając je i prowadząc do obniżenia wód gruntowych. Co więcej taka inwestycja wytwarza promieniowanie elektromagnetyczne, które może prowadzić do zaburzeń układu nerwowego, odpornościowego czy sercowo-naczyniowego. Niewątpliwie taka inwestycja nie powinna być realizowana w tak małej odległości od zabudowań ludzkich. Kolejną kwestią która bardzo mnie niepokoi jest to, że takie przedsięwzięcie zagraża rozwojowi mojego gospodarstwa, gdyż uniemożliwia wybudowanie jakiegokolwiek budynku w strefie buforowej, w której znajduje się moje gospodarstwo. Co więcej tego rodzaju inwestycja nie jest zgodna z zasadą dobrego sąsiedztwa, która stanowi o tym, że konieczne jest dostosowanie planowanej inwestycji do stanu istniejącego już na danym obszarze. Farma fotowoltaiczna w żaden sposób nie wpisuje się w całokształt okolicy.

Podsumowując budowa farmy fotowoltaicznej w Tuskowie na działce nr 16 może jedynie uprzykrzyć życie mieszkańcom i zaszkodzić wizerunkowi miejscowości.

Proszę Wójta Gminy Sośno by wziął pod uwagę wskazane kwestie przy wydawaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla wyżej wymienionego przedsięwzięcia.

Uprzejmie proszę o pisemną odpowiedź na moją petycję.

Z poważaniem

